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TILRETTELAGTE BOLIGER MED AVLASTNINGSBOLIG FOR BARN 
 
Planskisser til videre behandling blir lagt frem og presentert av prosjektleder Taale Arstad 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
 
Formannskapet har tidligere fått presentert mulige løsninger på tilrettelagte boliger med 
avlastningsbolig for barn. 
Åfjord. 08.05.2019.ble det gjort vedtak i formannskapet om å gå for fire boliger samt 
avlastningsleilighet for barn. (sak 14/19) 
 
Endelig vedtak:  
Styringsgruppa slutter seg skisseprosjektet, men ber om at det bygges 4 leiligheter i tillegg til 
barneboligen på den aktuelle tomta, og gir arbeidsgruppa mandat til å starte detaljplanlegging av 
byggene, med henblikk på anbudsutlysning og endelig investeringsbeslutning i kommunestyret. 
RS 8/19 Bygging av tilrettelagte boliger - Reviderte tegninger Bygging av tilrettelagte boliger - 
Reviderte tegninger lagt frem til kommunestyret 
Arbeidsgruppa har sammen med prosjektleder Taale Arstad/ Sektorsjef Teknisk, sektorsjef 
Helse og arkitekter jobbet videre med detaljplanlegging. Den presenteres i FS 15.11.2019 
 
Bakgrunn 
Helse- og omsorgstjenesten i kommunen har avdekket økt behov for nye tilrettelagte botilbud 
for yngre innbyggere med omfattende tjenestebehov. Behov for avlastning både i egen 
kommune og i ny kommune er raskt økende.  Sektor Helse og velferd har gjennom lengre tid 
mottatt flere henvendelser fra ungdommer og deres foreldre som ønsker tilrettelagt bolig. De 
personene dette gjelder har et sterkt ønske om å flytte ut fra foreldrehjemmet.  Forutsetningen 
for dette er at boligen er i tett tilknytning til et bofellesskap. Individuelle behov skal dekkes, og 
dermed må også boligsituasjon håndteres deretter. Åfjord kommune dekker pr. i dag ikke ønske 
om muligheten og behovet for et bofellesskap opp mot ung voksen, og brukere som allerede 
burde ha hatt en egen egnet bolig ut ifra sitt behov.  
Behovet var anslått til fire-fem boliger mens løsningen som var skissert og drøftet i SM01 
inneholdt etter bestillingen, tre boliger. Vedtak i FS ble leiligheter og avlastingsleilighet for 
barn. 
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Målsetting  
Prosjektering av 4 tilrettelagte boliger/leiligheter inkludert avlastningsbolig), primært for yngre 
brukere. Det er uttrykt ønske at boligene i form og utforming skal appellere til målgruppen, 
Fleksibelt og fremtidsrettet aktivt bomiljø.  
 
Fakta 
Behovet var anslått til fire-fem boliger mens løsningen som var skissert og drøftet i SM01 
inneholdt etter bestillingen, tre boliger Boligene plasseres på Vassneset på en flat tomt mellom 
PAL-husene og boligene som Vassneset Bo- og oppfølgingsenhet har anlagt tidligere. ARK 
utvidet omfanget etter et politisk vedtak til fire boliger og la frem to forslag, datert 13.05.2019. 
LARK har bidratt med utomhusplaner. Godt utenomhusarealer har vært viktig i prosjektet. 
Tomten er flat og har skapt litt utfordringer for arkitektene men den er enkel å bygge på. Det har 
blitt et helt fantastisk prosjekt med miljøsatsing. Et bygg i massiv tre . 
Finansiering gjennom avsatte midler i budsjett 2019/2020. Husbanken gir gunstige vilkår med 
opptil 45 % tilskudd og lån. 
 
Kort om arbeidsprosessen 
Åfjord kommune har kommet et godt stykke på vei i forhold til planlegging for oppføring av 
tilrettelagte boliger. Boligene skal dekke botilbud, skape et fellesskap og trygghet. Noen kan ha 
boligene i lengre tid andre i kortere tid. Det ble tidlig etablert en arbeidsgruppe som har jobbet 
tett med arkitekter (ARK og LARK). Alternativene ble gjennomgått og drøftet på SM02 
19.6.2019, ARK og LARK reviderte forslaget i tråd med de innspill som kom og sendte over 
reviderte planer, datert 01.07.2019 (ARK) og 02.07.2019 (LARK) som ble gjennomgått på 
møtet 13.08.2019, kfr SM-03. Arbeidsgruppen har hatt 4 møter. Siste møte 23.10.19 
Arbeidsgruppen har vært bredt sammensatt med brukerrepresentanter, fag, tillitsvalgte, 
verneombud, nestleder for tidligere råd for funksjonshemmede Åfjord, og i siste møte med leder 
i nytt Råd for funksjonshemmede. Karin Viken Sumstad. 
Arbeidsgruppen har flere ganger kommet med innspill på endringer. Prosjektleder, arkitektene 
og arbeidsgruppen med brukerrepresentanter har til slutt landet på en god løsning med fire 
boenheter samt avlastningsbolig for barn. Leilighetene skal være robuste og funksjonelle slik at 
de gir trivelige boforhold for de som flytter inn og gode arbeidsforhold for ansatte 
Utomhusplanen er utarbeidet med basis i planløsningen og tilpasset den. Det har vært noen 
mindre endringer, men i store trekk er planen beholdt 
Den løsningen legges nå frem for styringsgruppen med en videreutvikling av et forprosjekt og et 
grunnlag for en totalentreprisekonkurranse. 
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Planprogrammet  
Planprogrammet for hvordan planprosessen gjennomføres, slik at man oppnår medvirkning og 
forutsigbarhet tidlig i planprosessen. I følge plan- og bygningslovens § 4-1.  

1 2 3 4 5 6
 

Videre fremdrift ser ut som følger: 
 
HOVEDPLAN 2019 2020 
Hovedplan 2019 2020 
Gjelder 3kv. 4kv. 1kv. 2kv. 3kv 
Utvikling av forprosjekt      
Utarbeidelse av 
totalentreprisegrunnlag 

          

Totalentreprisekonkurranse, 
innstilling av totalentreprenør og 
godkjennelse i FS (senest uke 50 

     

Godkjenning kontrakt 
Formannskapet  

     

Gjennomføring (uke 2/2020      
Overtakelse (august 2020      

 
 

 
4 Tilrettelagte leiligheter 
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Avlastningsbolig barn 
 

 
 
Innomhus 
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Byggene er meget velegnet for og planlegges utført i massiv-tre 
- Det er engasjert en egen rådgiver på lyd og akustikk (RIAku), hennes anvisninger følges 
opp og konstruksjoner og løsninger utføres i tråd med de retningslinjer som gis 
 

 
Utenomhus 
Kommentarer fra LARK 
- Plan supplert med belysning. Det er pullertarmaturer i ny gangvei og en parkarmatur 
(ikke vist på utsnittet over) på lekeplassen 
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Arkiv:  -44/2019 
Dato:  08.11.2019 
Saksbehandler:  Ikke fordelt til saksbehandler

 
 
 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksnr Utvalg Møtedato 
2/19 Åfjord formannskap 15.11.2019 

 
 

 
ANMODNING OM BOSETTING AV FLYKTNINGER I 2020 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
 
Integrering- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) ber om at kommunen bosetter 13 
flyktninger i 2020. 
 
Les hele anmodningen i vedlegget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg 
1 Brev_2019_1024_IMDi_Bosettingsanmodning 
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